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نكته بازی

حیف از این پسر!
در شرایطی که همه منتظر شنیدن خبرهای خوش در مورد روند 
درمان کوین یامگا هستند، از قرار معلوم فعلا شرایط برای این بازیکن 
زیاد خوب پیش نمی‌رود. یامگا که بر اثر برخورد با امید حامدی‌فر از 
ناحیه یکی از چشم‌هایش دچار آسیب جدی شده، تا‌کنون چند عمل 
جراحی سنگین انجام داده است. با وجود این، تازه‌ترین خبرها حکایت 
از آن دارد که شاید بینایی او به‌طور کامل برنگردد. رسانه‌ها گزارش 
داده‌اند یامگا چند جراحی دیگر را هم باید از سر بگذراند تا شاید 
حداکثر ‌20درصد بینایی چشم آسیب‌دیده او برگردد و به این ترتیب 
فوتبال حرفه‌ای این بازیکن به پایان خواهد رسید. این خبر عمیقا باعث 
ناراحتی است. چنین اتفاقی برای هر کس بیفتد غم‌انگیز است، چه 
برسد به فوتبالیست بی‌حاشیه‌ای مثل یامگا. کاش معجزه‌ای رخ بدهد.

پس شما چه کار می‌کنید؟
یکی از حواشی بازی ایران و قطر در نیمه‌نهایی جام‌ملت‌های آسیا به 
سهمیه اندک تماشاگران مهمان مربوط می‌شود. در شرایطی که در 
مسابقات قبلی شاهد حضور چشمگیر تماشاگران ایرانی بودیم، برای 
این مسابقه محدودیت‌هایی اعمال شده است. گویا قطر به‌عنوان 
میزبان اول هزار سهمیه به ایران داده و بعدا آن را تا ‌400بلیت کم کرده 
است. مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی هم از این ماجرا گلایه 
کرده و گفته حتی سهمیه ‌8درصدی قانونی ایران هم رعایت نشد. 
بسیار خب؛ سؤال اینجاست که پس شما آنجا چه می‌کنید؟ مگر این 
همه آدم نرفتید برای دفاع از حق تیم ملی؟ فقط بلدید در گفت‌وگو با 
رسانه‌های داخلی گلایه کنید؟ گفتنی است قطر قبلا پیشنهاد داده 
بود بازی به ورزشگاهی برود که ‌20هزار نفر گنجایش بیشتر دارد، اما 

ایران مخالفت کرد.

به دلتان بد راه ندهید
بخشی از نشست خبری امیر قلعه‌نویی و سعید عزت‌اللهی پیش از 
بازی با قطر، به انتقاد از انتخاب داور این مسابقه گذشت. براساس اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، قرار است سوت این دیدار به احمد العلی 
برسد؛ داور نه‌چندان شناخته‌شده کویتی که مخصوصا عرب‌‍‌زبان‌بودن 
او با توجه به مواجهه ایران با یک حریف عربی، بحث‌برانگیز شده است. 
به هر حال شاید کنفدراسیون می‌توانست انتخاب بهتری برای این 
مسابقه داشته باشد، اما درنظر بگیریم گزینش داور شرق آسیایی هم با 
توجه به حضور کره‌جنوبی در نیمه‌نهایی، نمی‌توانست چندان بی‌حرف 
و حدیث باشد. از سوی دیگر علیرضا فغانی هم به‌عنوان نماینده استرالیا 
منطقا قادر به قضاوت این بازی نبود و شاید گزینه‌های چندانی باقی 
نمی‌ماند. در نهایت سیستم کمک‌داور ویدئویی هم هست و ملی‌پوشان 

نباید بیهوده ذهن خودشان را به هم بریزند.

خیز آخرخیز آخر
فقط یک پیروزی دیگر برابر قطر، می‌تواند طلسم 47ساله حضور ایران در فینال آسیا را بشکند

بهروز رسایلی|  شاید خیلی‌ها فکر 
می‌کردند تیم ملی از سد محکم ژاپن 
جان سالم به‌در نبرد، اما از قضا این میدان 
سخت به محلی برای ارائه بهترین نمایش 
شاگردان امیر قلعه‌نویی تبدیل شد؛ 
روزی که آنها ‌2گل زدند و چندین گل هم 
نزدند تا در کمال شایستگی به نیمه‌نهایی 
برسند. حالا اما همه چشم‌ها به ‌2گام 
پایانی دوخته شده است؛ ‌2قدمی که اگر 
به سلامت برداشته شود، تازه پیروزی بر 
ژاپن ارزش واقعی خودش را پیدا می‌کند 
و تبدیل به »قند مکرر« خواهد شد. تیم 
ملی ایران امروز در چنین فضایی به 

مصاف قطر میزبان می‌رود.

   مهمان همیشگی نیمه‌نهایی
اگرچه پیروزی بر ژاپن قدرتمند فوتبال 
ایران را غرق در خوش‌بینی و سرخوشی 
کرده، اما به هر حال حضور در نیمه‌نهایی 
جام‌ملت‌های آسیا موقعیتی نیست که 
تیم ملی ایران چندان با آن بیگانه باشد. 
در حقیقت در نیمی از ‌18دوره برگزاری 
جام‌ملت‌ها، ایران به جمع ‌4تیم پایانی 
رسیده، اما همانطور که گفتیم شیرینی 
دوچندان این صعود، به‌خاطر برتری 
برابر ژاپن و نوع فوتبالی بود که تیم ملی 
بازی کرد. نکته مهم‌تر اما برداشتن گام 

طلسم‌شکن آخر برای حضور در فینال 
آسیا‌ست؛ جایی که از نیم‌قرن پیش پای 
ایرانی‌ها به آن نرسیده و تبدیل به یک 
حسرت بزرگ شده است. شاید روی کاغذ 
قطر حریف نسبتا آسانی به‌نظر برسد، اما 
خوشبختانه در رفتار و گفتار بازیکنان و 
مربیان، مشهود است که آنها حریف را 
دست‌کم نگرفته‌اند و قصد ندارند در دام 

خودبزرگ‌بینی گرفتار شوند.

   پیروزی آسان، اما نه همیشگی
به جز ژاپن که تا قبل از بازی این دوره 
تمامی آمار و ارقام تیم ملی در مصاف‌های 
متقابل با آن برابر بود، سایر رقبای ایران 
تا این مرحله، بازندگان سنتی برابر 
کشورمان به شمار می‌آمده‌اند. این قاعده 
شامل قطر هم می‌شود؛ تیمی که دو‌سوم از 
مسابقاتش را برابر ایران واگذار کرده است. 
از جمع 25رویارویی 2تیم، 17بار ایران 
برنده بوده، ‌5بازی به تساوی انجامیده و 
فقط ‌3بار قطر برده است. آخرین پیروزی 
قطر برابر ایران به یک دوره مسابقات 
چهارجانبه در سال‌88 برمی‌گردد که 
عنابی‌پوشان با نتیجه نزدیک 3بر 2 برنده 
شدند. قطر همچنین در ‌7بازی اخیرش 
برابر ایران تنها یک‌بار موفق به گلزنی 
شده است. با وجود این، باید توجه کرد 

که به هر حال این تیم سابقه قهرمانی در 
دوره گذشته جام‌ملت‌ها را دارد و امروز 
هم میزبان است. همچنین یکی از معدود 
برتری‌های این تیم برابر ایران به مسابقات 
انتخابی جام‌جهانی‌98 برمی‌گردد که کار 

تیم ملی را خیلی سخت کرد.

   بر باد ندهید
کلام آخر اینکه تمام لذت پیروزی بر 
ژاپن در گرو‌ آبروداری در مسابقات 
بعدی است. زمانی که برانکو سرمربی 

پرسپولیس بود، بعد از برخی پیروزی‌های 
بزرگ بازیکنان تیمش می‌گفت: »اگر 
بازی بعدی را نبریم، انگار هیچ کاری 
نکرده‌ایم.« حالا هم این موضوع واقعا در 
مورد تیم ملی مصداق دارد. امیدواریم 
اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، اما اگر 
اینطور شود، ملی‌پوشان زیر و رو شدن 

فضا را به چشم خواهند دید.

بیا با هم 
دوست باشیم!

قلعه‌نویی حالا می‌فهمد؛ بهترین مدافع 
آدم، عملکرد اوست

نمایش تیم ملی ایران برابر ژاپن آنقدر درخشان بود که 
دوست و دشمن را به وجد آورد. حق هم همین است؛ مگر 
می‌توان منکر خوب‌بودن چیزی شد که ارزش آن اینقدر 
عیان است؟ همین شرایط در جام‌جهانی قبلی هم وجود 
داشت و بعد از نمایش ایران برابر ولز، حتی خونی‌ترین 
دشمنان کارلوس کی‌روش هم از تیم او تمجید کردند. 
اینها یعنی اگر شما کارت را درست انجام بدهی، حتی اگر 
بغض و عنادی هم در کار باشد، باز کسی نمی‌تواند منکر 

شایستگی‌هایت شود.
حالا اما امیر قلعه‌نویی بار دیگر در نشست خبری پیش 
از بازی با قطر به منتقدان طعنه زده و گفته: »انتقاداتی 
که قبلا مطرح می‌شد هم درست نبود.« نه استاد؛ بازی 
سزاوارانه تیم شما، نافی عملکرد ضعیف شاگردان‌تان 
مثلا در مسابقه با هنگ‌کنگ و سوریه نیست، همانطور که 
عملکرد درخشان تیم ملی با کارلوس کی‌روش در مقابل 
ولز، فاجعه ‌6تا خوردن از انگلیس یا باخت به آمریکا 
را توجیه نکرد. این به‌جای خود، آن هم 
به‌جای خود. اصا ‌ای‌کاش تیم ملی 
همیشه مثل مسابقه با ژاپن آنقدر خوب 
باشد که جای هیچ حرف و حدیثی 
باقی نماند. شما همیشه مثل نیمه 
دوم آن مسابقه بازی کن، اصلا دیگر 
نقدی باقی نمی‌ماند که قرار باشد 

منصفانه باشد یا نباشد!

برخاسته 
از گور

در مورد کنعانی‌زادگان که از 
دوزخ گذشت و به بهشت رسید

قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا، هیچ بازیکنی 
به اندازه محمدحسین کنعانی‌زادگان اسمش 
با انبوه حواشی منفی گره نخورده بود. داستان 
مصاحبه عجیب او در مورد حواله واردات 
خودرو، روی تیغ رفتن این مجوزها، خشم 
بازیکنان از کنعانی و حتی نیمکت‌نشینی او 
در پرسپولیس باعث شده بود این بازیکن در 
برزخی‌ترین شرایط ممکن قرار بگیرد و حتی 
این گمانه به‌طور جدی مطرح شود که شاید 
امیر قلعه‌نویی او را با خودش به قطر نبرد. با این 
همه اما، برایند همه فراز و نشیب‌های این مدت 
برای کنعانی‌زادگان این بوده که حالا او از جهنم 
گذشته و در آستانه لمس بهشت است. کنعانی 
اگرچه در دقایق آغازین بازی با ژاپن دچار یک 
اشتباه عجیب شد و مقصر عقب افتادن تیم ملی 
لقب گرفت، اما در ادامه همراه با سایر بازیکنان 
تیم ملی نمایش خوبی برابر سامورایی‌ها داشت 
و در نهایت با گرفتن پنالتی از حریف در آخرین 

ثانیه‌ها، به قهرمان اصلی مسابقه تبدیل شد.
به این ترتیب این روزها دنیا به کام اوست؛ 
بازیکنی که به شکل عجیبی همه راه‌ها 
در موردش به کلمه »قطر« ختم می‌شود. 
کنعانی‌زادگان یک سال‌ونیم پیش در همین 
قطر فرصت فیکس شدن در تیم ملی را پیدا 
نکرد و بعد از خداحافظی کارلوس کی‌روش از 
ایران به‌شدت به او تاخت. بعدتر در تورنمنت 
چهارجانبه اردن، کنعانی فرصت انتقام پیدا کرد 
و ‌2گل از ‌4گل تیم ملی را وارد دروازه قطر کرد تا 
برود و درست جلوی چشم کی‌روش برقصد. حالا 
هم او در بهترین فرم فنی و روحی ممکن، در قطر 
به‌خود قطر رسیده است. ادامه درخشش کنعانی 
در جام ملت‌ها، حتما بخش زیادی از قضاوت‌های 
قبلی در مورد او را تغییر خواهد داد؛ بازیکنی که 

نبودش برابر سوریه، حقیقتا به چشم آمد.

بهروز رسایلی|  هیچ تردیدی وجود ندارد که بازی با ژاپن 
بهترین نمایش تیم ملی ایران در جام‌ملت‌های آسیا بوده 
است و شاید حتی فراتر از آن، بهترین فوتبالی که در 
سال‌های اخیر از این تیم دیده‌ایم. حالا همه پذیرفته‌اند که 
ایران مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی در این مسابقات 
است و البته چنین باوری، به بیرون از مرزها هم تسری یافته 
است. ایران در چنین حال و هوایی باید بازی نیمه‌نهایی را 
برابر قطر برگزار کند؛ تیمی که روی کاغذ ابدا قدرت ژاپن را 
ندارد و همین چند‌ماه پیش در تورنمنت چهار‌جانبه اردن 
با ‌۴گل برابر ایران شکست خورد. بنابراین لابد همه‌‌چیز 
مهیاست برای اینکه از حالا تیم ملی را در فینال جام‌ملت‌ها 
ببینیم، اما غیر از ذات پیش‌بینی‌ناپذیر فوتبال و البته 
دشواری‌های مصاف با میزبان، یک نگرانی دیگر پیرامون 
عملکرد شاگردان امیر قلعه‌نویی در این بازی وجود دارد؛ 

سیر سینوسی که آنها از ابتدای جام در پیش گرفته‌اند.

   یکی خوب، یکی بد
اگر قرار باشد بدون تعارف حرف بزنیم، تیم ایران در این 
دوره از بازی‌ها از کیفیت باثباتی سود نمی‌برده است. بازی 
اول با فلسطین برای تیم ملی خوب بود. یک گل زودهنگام 
و برد ‌۴گله، آغازی مقتدرانه در این تورنمنت به شمار 
می‌آمد، مخصوصا که فلسطین بعدتر برابر سایر رقبا نشان 
داد چه تیم جان‌سختی بوده و حتی موفق به صعود از گروه 
شد. با این حال بازی بعدی تیم ملی برابر هنگ‌کنگ با چنان 

افت کیفی شگفت‌انگیزی همراه بود که همه را به تعجب وا 
داشت و عذرخواهی کادرفنی و بازیکنان را به‌دنبال آورد. 
بازی بعدی ایران برابر امارات بار دیگر به محل نمایش قدرت 
ملی‌پوشان تبدیل شد. تیم امیر ‌۲گل سالم و ‌۳گل مردود زد 
و چهره‌ای از یک گروه فاتح و باصلابت داشت. بعد اما دوباره 
نوبت به نزول رسید؛ نمایش پراشتباه و فاجعه‌بار برابر سوریه 
که چیزی نمانده بود با حذف باورنکردنی تیم ملی به پایان 
برسد. دقیقا براساس همین سینوس، فراز بعدی برابر ژاپن 
اتفاق افتاد و دوست و دشمن را به تحسین وا داشت، اما حالا 
نگرانی این است که مبادا دوباره نوبت به فرود رسیده باشد؟

   فرق قطر با ژاپن
از روز هم روشن‌تر است که تجربه و توان فنی قطر را نمی‌توان 
با تیمی همچون ژاپن مقایسه کرد، اما عنابی‌ها یک تفاوت 
خطرناک با سامورایی‌ها دارند؛ اینکه می‌دانند ایران تیم برتر 
زمین است. در مسابقه قبلی همین حس را ایران نسبت به 
ژاپن داشت، بنابراین هر چقدر مردان موریاسو دماغ سر بالا و 
شکم‌سیر ظاهر شدند، شاگردان امیر قلعه‌نویی به آب و آتش 
زدند که شگفتی خلق کنند و کردند. در نتیجه باید ترسید 
از تیمی که با انگیزه مشابه به میدان می‌آید و قصد دارد در 
خاک خودش بعد از یک جام‌جهانی بد، برای دومین دوره 
پیاپی به فینال جام‌ملت‌های آسیا برسد. در مجموع بعید 
است این همان قطری باشد که به آسانی ‌۴گل بخورد و ببازد. 

برابر این تیم خطر غافلگیر شدن وجود دارد.

هراس از سینوس
بعد از یک نمایش بی‌نظیر، حالا نگران عملکرد پرفراز و فرود تیم ملی در جام‌ملت‌ها هستیم


